RESOLUÇÃO Nº 041/07 EM 28 DE NOVEMBRO DE 2007

O  CONSELHO  REGIONAL  DE  ECONOMIA  -  1ª  REGIÃO/RJ,  NO  USO  DE  SUAS  ATRIBUIÇÕES
LEGAIS E REGULAMENTARES, CONFERIDA PELA LEI Nº 1.411, DE 13 DE AGOSTO DE 1951, COM
REDAÇÃO  DAS  LEIS  Nºs  6.021  DE 02  DE JANEIRO  DE 1974  E  6.537  DE  19  DE JULHO  DE 1978,
REGIMENTO INTERNO ART. II, ÍTEM B, E TENDO EM VISTA A DELIBERAÇÃO DO PLENÁRIO.

RESOLVE:

ART. 1º - HOMOLOGAR O REGISTRO PROFISSIONAL DEFINITIVO E EMISSÃO DE CARTEIRA DE
IDENTIDADE PROFISSIONAL DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº NOME RD. Nº
231/07 ALEXSANDRO NISHIMURA PACHECO 24675
232/07 CARINA MARTINS MORAES 24676
233/07 PATRICIA HELENA DE LIMA E SILVA 24677
234/07 HELIO EDUARDO RIBEIRO GRUPILO 24678
235/07 WINDSOR MARCELO GUARIEIRO CARNEIRO 24679
236/07 MANOEL FERNANDO CORREA NOLETO 24680
237/07 PAULO ROBERTO LEMANN 24681
238/07 BERNARDO SANTINI BRANDO 24682
239/07 FELIPE LOPES DE FIGUEIREDO 24683
240/07 ELIA BLANCA MENDONÇA DE PINTO BRAGA 24684
241/07 LEONARDO DE ASSIS SANTOS 24685
242/07 FRANCISCO ANIZIO SALLA DOS SANTOS 24686
243/07 BRUNO PEREIRA PINTO 24687
244/07 SERGIO LUIZ OLIVEIRA RIBEIRO 24688
245/07 OSCAR SALERMO DE OLIVEIRA NETO 24689
246/07 KATARINA PEREIRA DA COSTA 24690
247/07 CARLOS MAURICIO TAYLOR LOPES 24691
248/07 THELMA KAWASHITA 24692
249/07 LIA FRANCO LISERRA 24693
250/07 WALTER LEMOS DOS SANTOS JUNIOR 24694
252/07 RAFAEL RODRIGUES AGUIRREZÁBAL 24695
253/07 HENRIQUE OSWALDO MASSENA REIS JUNIOR 24696
254/07 RICARDO CORREA GEOFFROY 24697
255/07 BRUNO CÂMARA DE ASSIS 24698
256/07 TIAGO DE SOUSA GUEDES 24699
257/07 GRASIELA CRISTINA DA CUNHA BARUCO 24700
258/07 FLAVIO ALVES COMBAT 24701
259/07 ALEXANDRE SOUZA RODRIGUES DA CUNHA 24702

ART. 2º - HOMOLOGAR O REGISTRO DE ESTUDANTE E EMISSÃO DE CREDENCIAL DO SEGUINTE
ALUNO:

PROC. Nº NOME CE. Nº
251/07 BRUNO MARTINS DE MORAIS 00347

ART.  3º  -  HOMOLOGAR  A  EMISSÃO  DE  SEGUNDA  VIA  DE  CARTEIRA DE  IDENTIDADE
PROFISSIONAL, DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº NOME RD. Nº
099/69 HAMILTON AMORIM DE LIMA 04251
408/72 ROBERTO WOYAMES DO NASCIMENTO 05947
1938/72 MAURICIO VALLE DOS SANTOS 06036
036/74 HARDY GEORG CARLOS BLOCK 06904
438/77 NELIO RODRIGUES MAGINA 09375

1

RESOLUÇÃO Nº 041/07 EM 28 DE NOVEMBRO DE 2007

1291/79 MAGNOLIA DE FREITAS MELO 11207
PROC. Nº NOME RD. Nº
184/81 ROBERTO FERREIRA RAMOS 12050
1377/83 LUIZ FRANCISCO BORGES 13893
636/84 DEISY VERONICA DE SOUSA FRAGOSO 14271
741/85 MIGUEL ANGELO SCHIAVINI 15366
087/86 ADHEMAR DOS SANTOS MINEIRO 15487
816/86 VALDIR FERREIRA LEITE 15884
1638/87 MARLON FELGUEIRAS NAPOLI 16788
1682/87 MARCOS DE OLIVEIRA CAMPOS 16791
2027/87 PEDRO AUGUSTO DUARTE DE SÁ 16960
2033/87 ALCINDO LUIZ DA COSTA FRANÇA 16961
1188/87 ANTONIO YOSHIO MIZUNO 16963
503/89 ALINE DA ROCHA MAGALHÃES BESSA 17841
006/90 PAULO ROBERTO PEREIRA DE SOUZA 18293
060/92 MARCO ANTONIO DE MELO MAGALHÃES 19261
401/92 RICARDO FIGUEIREDO DA CONCEIÇÃO 19469
091/94 WASHINGTON DE CASTRO JUNIOR 20030
798/01 CLARICE MENEZES VIEIRA 22839
053/04 CARLOS THADEU DE FREITAS GOMES FILHO 23674
063/06 MARIA DAS GRAÇAS SOARES SILVA 24209

ART. 4º - HOMOLOGAR A REATIVAÇÃO DE REGISTRO DEFINITIVO E EMISSÃO DE CARTEIRA DE
IDENTIDADE PROFISSIONAL DO SEGUINTE ECONOMISTA:

PROC. Nº NOME RD. Nº
1091/83 EDSON LIRA FERREIRA DA SILVA JUNIOR 13751

ART.  5º  -  HOMOLOGAR  O  CANCELAMENTO DE  REGISTRO,  PELO  NÃO  EXERCÍCIO
PROFISSIONAL, DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº NOME RD. Nº
894/75 EDUARDO HENRIQUE DE MELLO FRANCO 07858
373/77 LUIZ ALBERTO DO AMARAL 09582
256/79 WALDEMAR PRINS Y GUERREIRO 10806
1485/83 SERGIO LUIZ DA ROCHA 13958
912/85 HELOISE MARINELLI PERRI 15350
377/87 ANTONIO DE SOUZA COSTA 16289
490/02 SANDRA CRISTINA DIAS APOLINÁRIO 23098

ART. 6º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, PELO NÃO EXERCÍCIO PROFISSIONAL
E  DEVIDO  A  APOSENTADORIA POR  TEMPO  DE  CONTRIBUIÇÃO,  DOS  SEGUINTES
ECONOMISTAS:

PROC. Nº NOME RD. Nº
646/70 FRANCISCO JOSÉ GONÇALVES ABREU 04564
1021/73 NILO LAVIGNE DE LEMOS FILHO 06662
069/76 KLEBER CALHEIROS CRUZ 08223
510/78 IVALDO VICENTE GONÇALVES 10095
075/84 SEDALICE MACHADO DE OLIVEIRA PAES 14584
225/86 WILSON PARALOVO DA SILVA 15570
513/95 CARMEN MOURA DE ALMEIDA 20688
537/95 ISABEL CRISTINA AZEVEDO FERREIRA DA SILVA 20698

2

RESOLUÇÃO Nº 041/07 EM 28 DE NOVEMBRO DE 2007

400/01 MANOEL LUIZ DA FONSECA ALMEIDA 22610
013/05 SERGIO GONÇALVES RODRIGUES 23917
ART. 8º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO, PELO NÃO EXERCÍCIO PROFISSIONAL
E DEVIDO A DOENÇA INCURÁVEL, DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº NOME RD. Nº
459/63 IVAN ESPINDOLA DE ALBUQUERQUE 02136
346/79 HUMBERTO SILVANDO PATRICIO 10849
300/87 BERNADETE RIBEIRO SEABRA DA SILVA 16276
703/87 JOSÉ EDUARDO SALINO VIEIRA 16386

ART. 9º - HOMOLOGAR O CANCELAMENTO DE REGISTRO PELO NÃO EXERCÍCIO PROFISSIONAL
E DEVIDO A EFETIVA  FALTA DE CONDIÇÕES FINANCEIRAS E OU PATRIMONIAIS IMPEDITIVAS
DO PAGAMENTO DA ANUIDADE, DO(S) SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº NOME RD. Nº
1309/73 JOSÉ CLAUDIO CARNEIRO DA SILVA 06857
072/84 WILSON PAES JUNIOR 14581

ART.  10º  -  HOMOLOGAR  O  CANCELAMENTO DE  REGISTRO,  POR  FALECIMENTO,  DOS
SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº NOME RD. Nº
260/56 RUBENS MARÇAL 00048
219/61 ITALO RANAURO 01571
441/62 THEREZINHA SOARES DE OLIVEIRA FUMAGALLI 01702
406/64 JOÃO BATISTA BARSANTI 02351
000/69 WILSON LOPES 04272
731/71 CARLOS ANTONIO GONÇALVES 05029
1418/75 SEBASTIÃO ROBERTO RODRIGUES 08130
576/78 ELRO RANGEL DRYSDALE 10104
867/80 FATIMA RODRIGUES DE OLIVEIRA 11678
518/96 ALDO PEREIRA DOS SANTOS SERPA 21024

ART.  12º  -  HOMOLOGAR  O  CANCELAMENTO DE  REGISTRO,  POR  TRANSFERÊNCIA,  DOS
SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº NOME RD. Nº
628/ OCTAVIO LUIZ GUIMARÃES 03333
989/69 RUY MAURICIO DE LIMA E SILVA NETO 04276

ART. 13º - HOMOLOGAR O REGISTRO REMIDO DOS SEGUINTES ECONOMISTAS:

PROC. Nº NOME RD. Nº
132/64 LUCIANO MAURO DE ANDRADE 02288
1563/80 RAUL MILANEZ DE ALBUQUERQUE MARANHÃO 03592
592/69 HAMILTON CARVALHO TOLOSA 04079
627/69 MARIO BARRETO FRANÇA FILHO 04094
788/69 JOSÉ LEITÃO VIANA 04171
1127/69 MARIO CANDIDO DA SILVA FILHO 04339
175/70 MARIA CÂNDIDA GALVÃO FLORES 04395
715/71 WALMIR MALAQUIAS DOS SANTOS 05018
1266/78 ALCIR SILVEIRA DE CASTRO 10450
1595/80 DIVA APARECIDA MOUTINHO CARDOSO 11039

3

RESOLUÇÃO Nº 041/07 EM 28 DE NOVEMBRO DE 2007

563/84 ROBERTO PEREIRA 14279
740/91 ARY ROMUALDO DE OLIVEIRA 19159

ART.  15º  -  HOMOLOGAR  O  CANCELAMENTO DE  REGISTO,  POR  MUDANÇA  NO  OBJETIVO
SOCIAL, DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S):

PROC. Nº RAZÃO SOCIAL RF. Nº
687-F/96 OVERFACT FOMENTO COMERCIAL LTDA 02609

ART.  16º  -  HOMOLOGAR  O  CANCELAMENTO DE  REGISTRO,  PELO  ENCERRAMENTO  DAS
ATIVIDADES, DA(S) SEGUINTE(S) EMPRESA(S);

PROC. Nº RAZÃO SOCIAL RF. Nº
633-F/96 FINANCIAL SERVICES ARRENDAMENTO MERCANTIL S/A 02630

ART. 19º - HOMOLOGAR A  EXPEDIÇÃO  DE VOTO  PARA CANCELAMENTO DE REGISTRO DO(S)
SEGUINTE(S) ECONOMISTA(S):

PROC. Nº NOME RD. Nº
1127/71 ALEXANDRE CAVALCANTI DE CARVALHO 05308
2127/72 JOSÉ AUGUSTO VAZ NETO 06146
442/73 WILSON SIANO JUNIOR 06375
1234/86 LEDA GONÇALVES SOARES 16128
349/88 EVANDRO MACHADO TAVARES 17121
042/91 SILVIA BORGES CORREA 18847
339/94 GUSTAVO MARTINIANO DE AZEVEDO 20158
468/95 ANTONIO MARCOS MOREIRA BASTOS 20661
676/97 MARCOS ALVES VIEIRA 21493
1540/76 JOSÉ CORREA DA FONSECA 09052
579/79 JOAQUIM AUGUSTO DUARTE 10941

SALA DAS SESSÕES 28 DE NOVEMBRO DE 2007

Conselheiro(a) Relator(a). Angela Maria de Lemos Gelli

JOÃO PAULO DE ALMEIDA MAGALHÃES
PRESIDENTE

4

	NOME
	NOME
	NOME
	NOME
	MARLON FELGUEIRAS NAPOLI
	NOME
	NOME
	HELOISE MARINELLI PERRI
	ANTONIO DE SOUZA COSTA
	SANDRA CRISTINA DIAS APOLINÁRIO
	NOME
	NOME
	NOME
	NOME
	ITALO RANAURO
	THEREZINHA SOARES DE OLIVEIRA FUMAGALLI
	NOME
	NOME
	RAZÃO SOCIAL
	RAZÃO SOCIAL
	NOME
	SALA DAS SESSÕES 28 DE NOVEMBRO DE 2007
	JOÃO PAULO DE ALMEIDA MAGALHÃES
	PRESIDENTE